
Distanční způsoby vzdělávání
Implementace na UTB ve Zlíně

Ing. Lubomír Beníček, Ph.D.

HKVŠ Telč 26. května 2023



Rozhodnutí rektora: Pravidla realizace výuky pomocí 
prostředků komunikace na dálku

nastavení pravidel v případě:
a) vyhlášení omezujících opatření příslušnými orgány státní 

správy, v důsledku kterých nebude možné realizovat výuku 

standardním způsobem a 

b) mimo omezující opatření

RR/6/2022; RVH se vyjádřila 1. 3. 2022; NAÚ vzal na vědomí bez zásadních výhrad v lednu 2022

Realizace přednášek v reálném čase pomocí prostředků 

komunikace na dálku – synchronně

Asynchronní prostředky výuky (nahraná videa, aj.) slouží jen jako podpůrné/doplňkové materiály 
pro samostudium



Postup realizace 

• Garant předmětu navrhuje garantovi SP zařazení přednášky

k projednání na RSP s odůvodněním obsahující:

• důvod (např. mobilita)

• typ předmětu (ZT, PZ, SZZ, povinně volitelný…)

• rozsah předmětu vyučovaného online

• max. 40 % přednášek u předmětů navazující na SZZ

• max. 60 % přednášek u ostatních předmětů

• určení časového rozsahu konzultačních hodin online

• způsob realizace (např. MS Teams)



Postup realizace 

Garant 
předmětu

• navrhuje s 
odůvodněním

Garant SP

• předkládá návrh na 
RSP

Rada SP

• projedná a stanoví 
kontrolní 
mechanismus

Děkan 

• předkládá za 
fakultu rektorovi

Rektor

• předkládá na RVH

RVH

• Projedná a vydá 
usnesení

schvalování na RVH probíhá 2x ročně - před zahájením ZS a LS, tzn. do 31. května pro ZS a do 

30. listopadu pro LS



Postup realizace
• RVH projednává seznam předmětů a vydává usnesení

• rozšíření o další kontrolní procesy doplňující mechanismy 

formulové RSP k zajištění kvality realizovaných přednášek

• zajištění shodné úrovně výstupních znalostí a dovedností

• Výjimky z tohoto postupu

• zapojení odborníků ze zahraničí nebo z praxe do přednášek 

předmětu online

• rozsah do výše 30 % přednášek předmětu a zapojení 

schvaluje garant studijního programu



Praktická zkušenost

• schválení pro ZS 2022

• 10 předmětů FaME (převážně anglicky vyučovaných) u dvou 

vyučujících z důvodu krátkodobých mobilit

• 2 předměty FLKŘ u jednoho vyučujícího (dlouhodobá mobilita)

• určení konzultačních hodin 1h/týdně

• přidání garanta SP+proděkana do skupiny v MS Teams



Strategie digitalizace na UTB 2021+
• zbudování moderního profesionálního Centra digitalizace Fénix

• web Centra digitalizace - rozcestník důležitých informací 

• natáčení digitálních opor sloužících pro snížení studijní zátěže a 

neúspěšnosti našich studentů 

• od zahájení provozu (2021) natočeno přes 220 vzdělávacích 

videí - realizační tým sestává ze 2 osob

• Stream portál - aktuální výzva - interní streamovací server 

sloužící pro přehrávání výukových videí

• z důvodu GDRP nahradíme MS Stream službou založenou na 

infrastruktuře CESNET



• LMS Moodle – realizován upgrade na verzi 4.0.4.

• aktuálně vytváříme multimediální školení práce s tímto LMS a 

promujeme výhody jeho využívání

• následně datové propojení systémů se Stream portálem a 

Moodlem - maximální zefektivní workflow

• nízký zájem AP – nedostatečná nebo nevhodná motivace

• proměnlivá kvalita – podceňování přípravy AP a nezájem či 

nepochopení významu

• nedostatek času AP 

• obavy s vystupováním před kamerou a negativními reakcemi okolí

Strategie digitalizace na UTB 2021+



Implementace výsledků učení (VU)

• popis VU na úrovni studijního programu v IS/STAG

• Standardy studijních programů UTB

• plánované dotazníkové šetření u absolventů 

• popis VU na úrovni předmětů

• metodika vyplňování v IS/STAG a pilotní dotazníkové šetření



Děkuji za pozornost

Ing. Lubomír Beníček, Ph.D.
benicek@utb.cz

mailto:benicek@utb.cz

